UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng     năm 2022

V/v trả lời đơn của ông Ngô

Minh Dũng, ngụ xã Bình Thạnh

Kính gửi: Ông Ngô Minh Dũng, ngụ ấp Bình Hòa, xã Bình

Thạnh, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp

Xét đơn của ông Ngô Minh Dũng, ngụ xã Bình Thạnh ghi ngày 25 tháng 9

năm 2022. Nội dung đơn: Ông Ngô Minh Dũng yêu cầu điều chỉnh lại vị trí diện

tích đất 2.355m
2
 mà Ông chưa nhận tiền bồi thường từ khu đất lúa phía sau thành

vị trí trên phạm vi Tuyến dân cư Bù Lu, xã Bình Thạnh.

Qua xem xét nội dung đơn, Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự trả lời

đến Ông như sau:

Ngày 16 tháng 6 năm 2016, Ủy ban nhân dân Thị xã (nay là Thành phố) ban

hành Công văn số 591/UBND-NC về việc trả lời đơn yêu cầu của ông Ngô Minh

Dũng, ngụ xã Bình Thạnh. Cụ thể như sau:

“Ngày 01/02/2016, Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thị xã Hồng Ngự

đã cùng ông Dũng thống nhất xác định lại vị đất là 2.355m
2

(phần đất chưa nhận

tiền bồi thường), Thửa đất số 761, Tờ bản đồ số 06 và được xác định theo Mãnh

trích đo địa chính số 49/2016, đồng thời phần đất này trước đây ông Ngô Minh

Dũng chưa nhận tiền bồi thường, nhưng hiện nay Ông đang quản lý sử dụng. Đề

nghị ông Dũng liên hệ Phòng Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn thực

hiện theo đúng quy định về luật đất đai”.

Xét thấy, đối với việc trả lại đất chưa bồi thường cho ông Ngô Minh Dũng

thực chất là việc xác định lại phạm vi đất thu hồi trước đây và xác định ranh giới

giữa đất của hộ dân với đất do nhà nước quản lý. Qua kiểm tra, việc thực hiện thu

hồi đất và xây dựng cơ sở hạ tầng Tuyến dân cư Bù Lu, xã Bình Thạnh là đồng loạt

và thống nhất giữa các hộ dân, việc chừa lại đất trên phạm vi Tuyến dân cư Bù Lu

để tự xây dựng nhà như yêu cầu của ông Ngô Minh Dũng là không có cơ sở.

Do đó, đối với yêu cầu điều chỉnh lại vị trí đất chưa nhận tiền bồi thường

của ông Ngô Minh Dũng trên phạm vi Tuyến dân cư Bù Lu, xã Bình Thạnh là

không có cơ sở xem xét, giải quyết.

Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời đến ông Ngô Minh Dũng được biết, trân

trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c)

- Chủ tịch, các PCT/UBND Thành phố;

- Phòng Tài nguyên & Môi trường;

- Thanh tra Thành phố;

- Lưu: VT, NCTCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T10:04:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T10:05:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T10:05:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T10:05:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T10:06:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!